

Comune di RAVANUSA
Provincia di Agrigento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di Demolizione e Ricostruzione di un Fabbricato Esistente per Asilo Nido

Ubicazione: Immobile sito a Ravanusa tra il Viale Matteotti 22 e Via Campanella

Individuazione catastale: foglio 17; part. 879 sub 4, 991, 910 e 909

COMMITTENTE: Comune di Ravanusa, Libero Consorzio di Agrigento

Data, 07/10/2024

IL TECNICO



COMUNE DI RAVANUSA
Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 SIC24_01.03 .02	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti superiore al 50% de ... la sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m³ vuoto per pieno Edificio esistente mq 451.24 * h 9.30 m a detrarre 15 mq di cortile interno	335,00			8,000	2'680,00	13,82	37'037,60
	SOMMANO m³					2'680,00		
2 SIC24_01.03 .05	trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del com ... uperiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m³ e per ogni km	1400,00			3,000	4'200,00	0,53	2'226,00
	SOMMANO m³ x km					4'200,00		
3 SIC24_01.01 .04.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW scavo fondazione edificio a nascere	280,00			0,900	252,00	10,10	2'545,20
	SOMMANO m³					252,00		
4 SIC24_01.02 .05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano	252,00			3,000	756,00	0,79	597,24
	SOMMANO m³ X km					756,00		
5 SIC24_03.01 .01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 magrone edificio a nascere magrone corte interna	280,00 115,00			0,100 0,100	28,00 11,50	186,72	7'375,44
	SOMMANO m³					39,50		
6 SIC24_03.01 .02.002	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C28/35							
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 nord e sud (1)	1,00	0,33	5,950		1,96		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 nord e sud (2)	1,00	0,33	11,100		3,66		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (3)	1,00	0,33	13,700		4,52		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (4)	1,00	0,33	4,500		1,49		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (5)	1,00	0,33	1,500		0,50		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (9)	1,00	0,33	5,350		1,77		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 est ed ovest (5bis)	1,00	0,33	4,650		1,53		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.033 E/O (6)	1,00	0,33	18,600		6,14		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.33 E/O (10)	1,00	0,33	12,000		3,96		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.33 E/O (12)	1,00	0,33	2,400		0,79		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (7/8)	2,00	0,42	13,650		11,47		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (11)	1,00	0,42	4,550		1,91		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (13)	1,00	0,42	5,950		2,50		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (14)	1,00	0,42	17,100		7,18		
	magrone area edificabile	280,00			0,100	28,00		
	Muro in c.a. confine fabbricati	1,00	12,10	0,300	2,500	9,08		
		1,00	1,50	0,300	2,500	1,13		
	A R I P O R T A R E					87,59		49'781,48

 COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrio N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					87,59		49'781,48
		1,00	4,56	0,300	2,500	3,42		
	Pilastrini piano terra	13,00	0,50	0,300	2,800	5,46		
	Pilastrini primo piano	18,00	0,50	0,300	2,800	7,56		
	Pilastrini secondo piano	4,00	0,50	0,300	2,800	1,68		
	Scala terra, primo e secondo	2,00	1,50	9,000	0,150	4,05		
	pianerottolo scala	2,00	1,50	5,350	0,150	2,41		
	Vano ascensore in c.a.	2,00	2,20	9,000	0,150	5,94		
	Vano ascensore in c.a.	2,00	2,00	9,000	0,150	5,40		
	PIANO TERRA/PRIMO							
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (1)	2,00	0,15	5,950		1,79		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (2)	2,00	0,15	17,100		5,13		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (3)	2,00	0,15	18,610		5,58		
	Travi 0.30*0.5 = 0.15 mq (4)	2,00	0,15	13,700		4,11		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (5)	2,00	0,15	4,500		1,35		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (6)	2,00	0,15	13,600		4,08		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (7)	2,00	0,15	13,600		4,08		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (8)	2,00	0,15	13,600		4,08		
	travi (9)	2,00	0,15	12,100		3,63		
	TRAVE 10	2,00	0,15	6,950		2,09		
	TRAVE 11	2,00	0,15	4,550		1,37		
	aggetto su corte interna	1,00	6,50	1,900	0,200	2,47		
	Travi secondo piano nord/sud m 0.30*0.5 = 0.15 mq	2,00	0,15	5,600		1,68		
	Travi secondo piano est/ovest m 0.30*0.5 = 0.15 mq	2,00	0,15	5,300		1,59		
	Aggetto torino scala	1,00	0,15	13,150		1,97		
	SOMMANO m³					168,51	216,53	36'487,47
7 SIC24_03.02 .01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato intelaiate Quantità di cui all'art. 3.1.2.2 si considera un'incidenza pari a 110.00 Kg/mc a detrarre magrone -32.50	169,00 -32,50			110,000 110,000	18'590,00 -3'575,00		
	Sommano positivi kg Sommano negativi kg					18'590,00 -3'575,00		
	SOMMANO kg					15'015,00	2,91	43'693,65
8 SIC24_03.02 .02	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 nord e sud (1)	2,00	0,80	5,950		9,52		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 nord e sud (2)	2,00	0,80	11,100		17,76		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (3)	2,00	0,80	13,700		21,92		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (4)	2,00	0,80	4,500		7,20		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (5)	2,00	0,80	1,500		2,40		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 N/S (9)	2,00	0,80	5,350		8,56		
	Fondazioni perimetrali sez L mq 0.33 est ed ovest (5bis)	2,00	0,80	4,650		7,44		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.033 E/O (6)	2,00	0,80	18,600		29,76		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.33 E/O (10)	2,00	0,80	12,000		19,20		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.33 E/O (12)	2,00	0,80	2,400		3,84		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (7/8)	2,00	0,80	13,650		21,84		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (11)	2,00	0,80	4,550		7,28		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (13)	2,00	0,80	5,950		9,52		
	Fondazioni centrali sez T mq 0.42 est/ovest (14)	2,00	0,80	17,100		27,36		
	Muro in c.a. confine fabbricati	1,00	12,10		2,500	30,25		
		1,00	1,50		2,500	3,75		
		1,00	4,56		2,500	11,40		
	Pilastrini piano terra	13,00	1,60		2,800	58,24		
	Pilastrini primo piano	18,00	1,60		2,800	80,64		
	Pilastrini secondo piano	4,00	1,60		2,800	17,92		
	A R I P O R T A R E					395,80		129'962,60

COMUNE DI RAVANUSA
Protocollo Arrivo n. 18837/2024 del 15-10-2024
Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					395,80		129'962,60
	Scala terra, primo e secondo pianerottolo scala	2,00 2,00	1,50 1,50	9,000 5,350		27,00 16,05		
	Vano ascensore in c.a. Vano ascensore in c.a.	2,00 2,00	2,20 2,00	9,000 9,000		39,60 36,00		
	PIANO TERRA/PRIMO							
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (1)	2,00	1,30	5,950		15,47		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (2)	2,00	1,30	17,100		44,46		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (3)	2,00	1,30	18,610		48,39		
	Travi 0.30*0.5 = 0.15 mq (4)	2,00	1,30	13,700		35,62		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (5)	2,00	1,30	4,500		11,70		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (6)	2,00	1,30	13,600		35,36		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (7)	2,00	1,30	13,600		35,36		
	Travi m 0.30*0.5 = 0.15 mq (8)	2,00	1,30	13,600		35,36		
	travi (9)	2,00	1,30	12,100		31,46		
	TRAVE 10	2,00	1,30	6,950		18,07		
	TRAVE 11	2,00	1,30	4,550		11,83		
	aggetto su corte interna	1,00	6,50	1,900		12,35		
	Travi secondo piano nord/sud m 0.30*0.5 = 0.15 mq	2,00	1,30	5,600		14,56		
	Travi secondo piano est/ovest m 0.30*0.5 = 0.15 mq	2,00	1,30	5,300		13,78		
	Aggetto torrino scala	1,00	1,40	13,150		18,41		
	SOMMANO m²					896,63	52,44	47'019,28
9 SIC24_06.01 .02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, pas ... essere finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano	275,00			0,800	220,00 -169,00		
	a detrarre cls fondazioni							
	Sommano positivi m³					220,00		
	Sommano negativi m³					-169,00		
	SOMMANO m³					51,00	36,03	1'837,53
10 SIC24_03.03 .01.002	Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato fino a un massimo di 10° dal piano orizzontale, a struttura mista in travetti di conglomerato cementizio se ... ensarsi a parte, ove aggiuntiva dell'armatura trasversale regolamentare.- per luci da 6,01 a 8.00 m (H = 20 ÷ 24 + 5)							
	Piano Terra e Primo mq 210 a piano	2,00	210,00			420,00		
	Piano Secondo copertura scala	1,00	6,10	5,700		34,77		
	SOMMANO m²					454,77	99,99	45'472,45
11 SIC24_26.01 .01.002	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altez ... di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
	Via Campanella	1,00	19,00		7,500	142,50		
	Via Campanella c.le inferiore EST	1,00	17,10		7,500	128,25		
	Via Campanella c.le superiore OVEST	1,00	17,10		7,000	119,70		
	SOMMANO m²					390,45	9,97	3'892,79
12 SIC24_26.01 .02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni vedi voce precedente	390,45			5,000	1'952,25		
	SOMMANO m²xmese					1'952,25	1,68	3'279,78
13 SIC24_02.01	Muratura in blocchi di laterizi forati dati in opera con malta cementizia a 400 kg di cemento tipo 325 R a qualsiasi altezza o profondità di							
	A R I P O R T A R E							231'464,43

COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							231'464,43	
.04	qualunque spessore ma non inferiore a 2 ... dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature. Via Campanella piano terra PROSPETTO EST Via Campanella piano terra PROSPETTO EST Via Campanella PIANO T/1° PROS. SUD Via Campanella PIANO T/1° PROS. SUD Via Campanella PIANO T/1° PROS. SUD Via Campanella PIANO T/1° PROS. OVEST Via Campanella PIANO T/1° PROS. OVEST Via Campanella PIANO T/1° PROS. OVEST Via Campanella PIANO T/1° PROS. OVEST confine edifici piano terra e primo SOMMANO m³	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00	5,30 11,10 5,00 6,40 6,35 10,70 3,00 4,50 4,50 3,00	3,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 2,500 7,000 6,000	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	4,77 23,31 10,50 13,44 13,34 22,47 6,30 3,38 18,90 10,80	127,21	294,60	37'476,07
14 SIC24_02.02 .01.001	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore di 8 cm PIANO TERRA CUCINA DISPENSA LOCALE IMPIANTI SERVIZI SERVIZI SERVIZI PRIMO PIANO sez. B sez. A SOMMANO m²	2,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 3,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 3,00 1,00 1,00 3,00 2,00 3,00	4,60 1,80 5,45 2,00 3,40 6,21 2,00 3,90 1,00 5,55 6,70 2,70 5,60 7,30 2,80 4,00 2,00	2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700	24,84 4,86 29,43 10,80 9,18 16,77 16,20 21,06 2,70 14,99 18,09 14,58 15,12 19,71 22,68 21,60 16,20	278,81	34,30	9'563,18	
15 A.N. 02	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, ad anta, scorrevoli o vasistas, costruiti con ... ompreso le opere murarie, il trasporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PIANO TERRA SOMMANO m²	2,00 1,00	1,00 2,00		1,500 1,500	3,00 3,00	6,00	431,75	2'590,50
16 A.N. 03	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, ad anta, scorrevoli o vasistas, costruiti con ... ompreso le opere murarie, il trasporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PIANO TERRA ingresso PRIMO PIANO ingresso scala arce comuni bagni SECONDO PIANO SOMMANO	3,00 1,00 1,00 1,00 12,00 1,00 3,00 1,00	1,20 1,00 7,00 5,00 1,00 2,00 1,00 2,00		2,500 0,750 2,500 5,700 1,500 1,500 0,750 2,500	9,00 0,75 17,50 28,50 18,00 3,00 2,25 5,00	84,00	309,90	26'031,60
	A R I P O R T A R E								307'125,78

COMUNE DI RAVANUSA
Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							307'125,78
17 A.N. 013	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico interno per porte in PVC, a barra orizzontale basculante ad infilare del tipo " push -bar " in acciaio cromato, rifinitura in all ... completo di accessori ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO					4,00	99,00	396,00
18 A.N. 01	Fornitura e posa in opera di cappotto termico a lastre in polistirene estruso tipo URSA XPS o similare conforme alla EN 13164, superfici lisce con pelle, bordi ad incastro sui lati ... lo in due mani. Compreso il trasporto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Via Campanella Via Campanella c.le inferiore a detrarre parete scala (vetrata) Via Campanella c.le superiore piano terra piano primo	1,00 1,00 -1,00 1,00 1,00	19,10 11,50 5,00 12,40 17,10		7,000 7,000 5,700 3,000 4,000	133,70 80,50 -28,50 37,20 68,40		
	Sommano positivi m²					319,80		
	Sommano negativi m²					-28,50		
	SOMMANO m²					291,30	64,10	18'672,33
19 SIC24_12.02 .04.001	Fornitura e posa in opera di isolamento termo - acustico orizzontale su solai, porticati, terrazze, ecc., realizzato con pannelli rigidi delle dimensioni non inferiori ad 1 ... EN 1604, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore del pannello cm 3 terrazzo copertura scala	1,00 1,00	210,00 31,35			210,00 31,35		
	SOMMANO m²					241,35	30,93	7'464,96
20 SIC24_09.01 .01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestiato e traversato con malt ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. FACCIAE PRINCIPALI (interno) Via Campanella Via Campanella c.le inferiore Via Campanella c.le superiore Tramezzi interni vedi quantità alla voce 02.02.01.001	1,00 1,00 1,00 2,00	19,00 17,10 17,10 278,00	7,000 7,000 7,000		133,00 119,70 119,70 556,00		
	SOMMANO m²					928,40	24,30	22'601,12
21 SIC24_09.01 .03	Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola dello spessore complessivo non superiore a 1,5 cm sul grezzo senza traversato, compreso l'onere per la formazione di spigoli e ang ... o con i pavimenti ed i rivestimenti, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Quantità di cui alla voce 9.01.01 SOFFITTO					928,00 210,00		
	SOMMANO m²					1'138,00	16,74	19'050,12
22 SIC24_05.01 .10.001	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambien ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici PIANO TERRA/SEMINTERRATO Spazi comuni Cucina Dispensa Ingresso locali Locale impianti Bagno M Bagno F Spogliatoio					67,25 42,20 13,10 4,40 6,30 4,50 5,15 7,70		
	A R I P O R T A R E					150,60		375'269,31

COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,60		375'269,31
23 A.N. 04	rip					2,60		
	PRIMO PIANO/TERRA VIALE MATTEOTTI							
	Spazi Comuni					88,70		
	Sez. A							
	Zona giochi					44,45		
	Zona notte					14,25		
	8.5					8,75		
	Sez. B							
	Zona Giochi					39,55		
	Zona notte					12,70		
	Bagno Bambini					10,20		
	SERVIZI GENERALI							
	Bagno adulti					4,55		
	Spogliatoio operatori					4,65		
	Lavanderia					3,35		
	ufficio					16,95		
	PIANO SECONDO Via Campanella							
	Ballatorio					8,00		
	SOMMANO m²					409,30	21,71	8'885,90
	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scelta delle dimensioni di 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm, ottenute per pressatura, a mas ... ti con idoneo prodotto, il trasporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					449,00		
	SOMMANO m²					449,00	44,90	20'160,10
24 SIC24_05.02 .01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi spe ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.							
	PIANO TERRA							
	bagno M	2,00	2,10		1,800	7,56		
		2,00	2,43		1,800	8,75		
	bagno F	2,00	1,93		1,800	6,95		
		2,00	2,36		1,800	8,50		
	Cucina	2,00	6,00		1,800	21,60		
		2,00	5,50		1,800	19,80		
	PRIMO PIANO/TERRA							
	Bagno adulti	2,00	1,91		1,800	6,88		
		2,00	2,39		1,800	8,60		
	lavanderia	2,00	2,06		1,800	7,42		
		2,00	1,54		1,800	5,54		
	SEZ. A bagno	2,00	3,35		1,800	12,06		
		2,00	2,90		1,800	10,44		
	SEZ.B	2,00	1,90		1,800	6,84		
		2,00	5,29		1,800	19,04		
	SOMMANO m²					149,98	54,48	8'170,91
25 SIC24_05.02 .04.001	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a ecco di civetta 8x30 cm s = 9 mm					400,00		
	SOMMANO m					400,00	15,30	6'120,00
26 SIC24_10.01 .01.001	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ... itura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. botticino, travertino e simili							
	PIANO TERRA/SEMINTERRATO							
	finestre di 1.00*1.50 m soglia di 0.45*1.02= mq 0.46 cad	3,00	0,46			1,38		
	finestre di 2.00*1.50 m soglia di 0.45*2.02= mq 0.92 cad	2,00	0,92			1,84		
	A R I P O R T A R E					3,22		418'606,22

COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,22		418'606,22
	sogli ingressi di 1.20 m = 0.45*1.22= mq 0.55 cad PRIMO PIANO/TERRA finestre 1.00*1.50 finestra 2.00*1.50 PIANO PRIMO/SECONDO finestre 1.00*1.50 soglie muretti terrazzo: 11.64+13.13+2.40+4.70+7.03= m. 38.90 soglie muretti terrazzo pozzo luce: 5.00+4.40+4.40= m. 13.80 alzate gradinata esterna scala interna pedate scala interna pianerottoli scala interna alzate scala interna battiscopa	2,00 14,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 6,00 36,00 4,00 38,00 76,00	0,55 0,46 0,92 0,46 38,90 13,80 5,00 5,00 1,50 1,50 1,50 0,37			1,10 6,44 0,92 0,46 17,51 6,21 4,50 4,50 15,12 9,00 8,55 4,22		
	SOMMANO m²					81,75	110,55	9'037,46
27 SIC24_10.01 .03.001	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ... itura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. botticino, travertino e simili sistemazione esterna Piano terra su Viale Matteotti gradinata alzata soglia ingresso	5,00 5,00 1,00	5,00 5,00 7,00		0,300 0,140 0,400	7,50 3,50 2,80		
	SOMMANO m²					13,80	156,51	2'159,84
28 SIC24_10.01 .10	Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1.1 – 10.1.2 – 10.1.3 – 10.1.4, avente sezione ... nferiore a 5x5 mm, compresa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					80,00		
	SOMMANO m					80,00	3,73	298,40
29 SIC24_10.01 .11	Formazione di spigolo smussato, eseguito a macchina con raggio di 0,5 cm, compresi pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	2,97	237,60
30 SIC24_11.01 .02	Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesan ... perfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. vedi quantità alla voce 09.01.03					850,00		
	SOMMANO m²					850,00	12,25	10'412,50
31 SIC24_12.01 .06	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana membrana bituminosa a base di bitume distillato e copolimeri poliolefinici "metallocene" (POE) formulati in modo tale ... ltezza minima di 20 cm, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					268,00		
	SOMMANO m²					268,00	24,73	6'627,64
32 SIC24_6.2.3	Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dose ... emento in polvere, la rigatura, la bocciardatura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					370,00		
	A R I P O R T A R E					370,00		447'379,66

 COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivign. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					370,00		447'379,66
	SOMMANO m2					370,00	35,98	13'312,60
33 A.N. 19	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato della larghezza pari a 70/80/90/100 cm e altezza 210 cm, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rives ... o dall'esterno con apposita chiave. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. PIANO TERRA 0.90*2.1= MQ 1.89 PIANO PRIMO/TERRA 0.90*2.1= MQ 1.89	8,00 9,00	1,89 1,89			15,12 17,01		
	SOMMANO m²					32,13	278,80	8'957,84
34 00.00.00	IMPIANTO ELETTRICO							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
35 A.N. 17	Realizzazione di impianto elettrico ed antincendio, completo di prese di corrente, punti luce, tubazioni in acciaio, se occorrenti, etc., comprese le loro tracce e loro ricopriment ... hé della linea di terra, morsetteria ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'090,00	7'090,00
36 A.N. 06	Fornitura, trasporto e posa in opera di plafoniera quadrata, di dimensioni 600x600 mm, dotata di lampade a LED della potenza di 45W, IP20, 4500K, tipo "V-Tac" o similare, idonea a ... azione di conformità dell'impianto e quanto altro occorre per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	89,55	716,40
37 A.N. 07	Fornitura, trasporto e posa in opera di plafoniera, di dimensioni 600x86x70 mm, dotata di lampade a LED della potenza di 18W, IP65, 6000K, tipo "G-Series 600 V-Tac" o similare, ido ... azione di conformità dell'impianto e quanto altro occorre per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	40,75	366,75
38 A.N. 08	Fornitura, trasporto e posa in opera di plafoniera, di dimensioni 1260x112x63 mm, dotata di lampade a LED della potenza di 2x18W, IP65, 6400K, tipo "Waterproof Lamp Fitting with V- ... azione di conformità dell'impianto e quanto altro occorre per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	62,40	499,20
39 A.N. 09	Fornitura, trasporto e posa in opera di lampada stradale con sensore crepuscolare, di dimensioni 213,5x460x62 mm, dotata di LED della potenza di 50W, IP65, 4000K, tipo "SMD Lampada ... azione di conformità dell'impianto e quanto altro occorre per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	101,50	913,50
40 A.N. 10	Fornitura, trasporto e posa in opera di lampada di emergenza, dotata di LED della potenza di 4W, IP65, 6000K, tipo "30 LEDS V-Tac" o similare, idoneo a sostituire le lampade di eme ... azione di conformità dell'impianto e quanto altro occorre per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							479'235,95

COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arquivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							479'235,95
						7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	81,40	569,80
41 00.00.00	IMPIANTO IDRICO							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
42 SIC24_15.04 .01.002	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua. con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	114,99	3'219,72
43 SIC24_15.04 .02.002	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e de ... te a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque nere					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	111,71	1'117,10
44 SIC24_15.04 .09.001	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... nfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 16x11,6 mm					100,00		
	SOMMANO m					100,00	11,91	1'191,00
45 SIC24_15.04 .09.003	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... sinfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	19,54	1'563,20
46 SIC24_15.04 .14.005	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, ... , ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro di 100 mm					100,00		
	SOMMANO m					100,00	21,97	2'197,00
47 SIC24_15.04 .23	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato delle dimensioni in pianta di 80x50 cm con diaframma e sifone, compres ... ertino minimo da cm 2, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	140,80	704,00
48 A.N. 12	Fornitura e posa in opera di Vaso in ceramica Infanzia con scarico a pavimento delle dimensioni cm P41xL30 h30.5 del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in b ... e bulloni cromati, le opere murarie, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		489'797,77

 COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Archivio N. 18837/2014 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		489'797,77
	SOMMANO cadauno					12,00	162,65	1'951,80
49 SIC24_15.01 .01	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione c ... ne, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	255,27	765,81
50 SIC24_15.01 .03	Fornitura e collocazione di lavatoio in grès porcellanato, con scanalature per incastro della tavola, delle dimensioni di 60x50 cm, poggiato su muratura di mattoni, ... ne, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	337,33	337,33
51 SIC24_15.01 .05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	373,19	2'612,33
52 SIC24_15.01 .08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	364,78	1'094,34
53 A.N. 15	Fornitura e posa in opera di impianto solare termico, con le seguenti caratteristiche: 1) - Collettori solari piani, da fissare nella copertura del tetto costituito da struttura in ... tiro e il calo dei materiali, le opere murarie e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'310,05	9'310,05
54 00	IMPIANTO DI RISCALDAMENTO					0,00	0,00	0,00
55 SIC24_24.02 .11.001	Fornitura e collocazione di caldaia murale a gas a condensazione a camera stagna e a tiraggio forzato per impianto di riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria, costituita d ... e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. portata termica nominale 25 kW					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'616,10	3'616,10
56 SIC24_24.03 .01.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore (fan-coil) di tipo verticale, da montare a parete con presa d'aria inferiore a mandata verticale superiore avente le seguen ... alle condizioni di riferimento t amb. 25°C t.b.u. 18°C, t acqua 7-12°C. 1100 W portata d'aria 240 m³/h (velocità media)					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	543,00	4'344,00
	A R I P O R T A R E							513'829,53

COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							513'829,53
57 SIC24_15.04 .09.001	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... nfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 16x11,6 mm					100,00		
	SOMMANO m					100,00	11,91	1'191,00
58 SIC24_15.04 .09.003	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... sinfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	19,54	1'563,20
59 A.N. 18	Fornitura e collocazione di collettore complanare in rame da 1"1/4 per impianto idrico e di condizionamento, a 4 o 5 vie in andata e ritorno, completo di valvola di intercettazione ... , le opere murarie per alloggio e quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	361,45	2'891,60
60 A.N. 20	Fornitura e posa in di ascensore con trazione elettrica a frequenza variabile, con le seguenti caratteristiche: - portata: 480 kg., capienza max. 6 persone, velocità 1 m/s, accele ... a essere stato sottoposto alle procedure di cui all'Allegato V - Esame CE secondo la direttiva Ascensori sopracitata..					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	27'691,00	27'691,00
61 SIC24_26.01 .03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base					390,00		
	SOMMANO m²					390,00	3,83	1'493,70
62 SIC24_07.01 .02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, compos ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Cancelli e inferriate					200,00		
	SOMMANO kg					200,00	4,05	810,00
63 SIC24_07.01 .01	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a sem ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Ringhiere					100,00		
	SOMMANO kg					100,00	4,50	450,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							549'920,03
	T O T A L E euro							549'920,03
	Data, 07/10/2024							
	A R I P O R T A R E							

 COMUNE DI RAVANUSA
 Protocollo Arrivo N. 18837/2024 del 15-10-2024
 Allegato 13 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

COMMITTENTE: Comune di Ravanusa, Libero Consorzio di Agrigento [asilo%20nido_688.dcf (primus.usbim.com\) v.1/63]